Справка 
по результатам государственной итоговой  аттестации 
выпускников 9-х классов 
МБОУ СШ №11 г.Волгодонска
в 2015-2016 учебном году
Всего в 9 классах обучалось 74 учащихся.   Из 74 учащихся допущенных к государственной итоговой аттестации все получили аттестат об основном общем образовании. 3 выпускника окончили школу на «отлично» (Иванова Е., Костенко М., Шевченко Д.). Качественный уровень освоения образовательных программ составил 44,6% (повышение на 10,6% по сравнению с прошлым годом). В этом году выпускники 9 классов (72 учащихся) сдавали 4 обязательных экзамена: математику, русский язык и 2 экзамена по выбору в форме ОГЭ. 2 учащихся с ОВЗ сдавали только математику и русский язык в форме ГВЭ. 

Результаты по математике и русскому языку

2014-2015 учебный год

	Оценка
	Русский язык
	Алгебра
	Геометрия

	
	год
	экзамен
	итог
	год
	экзамен
	итог
	год
	экзамен
	итог

	5
	13
	36
	25
	6
	16
	21
	5
	9
	19

	4
	46
	34
	42
	29
	45
	43
	28
	59
	45

	3
	18
	7
	10
	42
	16
	13
	44
	9
	13

	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	-

	% качества
	76,6
	90,9
	87
	45,5
	79,2
	83,1
	42,9
	88,3
	83,1


Результаты по математике и русскому языку 2015-2016 учебный год

	Оценка
	Русский язык
	Алгебра
	Геометрия

	
	год
	экзамен
	итог
	год
	экзамен
	итог
	год
	экзамен
	итог

	5
	3
	34
	25
	8
	4
	11
	6
	5
	9

	4
	43
	28
	40
	29
	52
	47
	34
	39
	40

	3
	28
	12
	9
	37
	18
	16
	34
	30
	25

	2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	% качества
	62,1
	83,7
	87,8
	50
	75,7
	78,3
	54
	59,4
	66,2


Выпускники на экзаменах по математике и русскому языку показали наиболее высокий процент качества освоения образовательных программ по сравнению с годовым и улучшили свои итоговые оценки, но в этом году результаты экзаменов ниже, чем в прошлом учебном году. 

Результаты экзаменов в форме ОГЭ

2014-2015 учебный год

	Предметы
	Количество выпускников
	Средний балл по предмету

	
	
	

	Математика (Алгебра)
	77
	4

	Математика (Геометрия)
	77
	4

	Русский язык
	77
	4

	Английский язык
	4
	4

	Физика
	5
	4,4

	Химия
	4
	5

	География
	14
	4

	Обществознание
	17
	3,5

	Информатика
	15
	4

	История
	4
	4

	Биология
	1
	4

	Литература
	3
	4,6


Результаты экзаменов в форме ОГЭ и ГВЭ
2015-2016 учебный год

	Предметы
	Количество выпускников
	Средний балл по предмету

	
	
	

	Математика (Алгебра)
	74
	3,8

	Математика (Геометрия)
	74
	3,7

	Русский язык
	74
	4,1

	Английский язык
	7
	3,6

	Физика
	11
	4

	Химия
	10
	4,4

	География
	44
	3

	Обществознание
	30
	3,6

	Информатика
	16
	3,2

	История
	20
	2,7

	Биология
	6
	3,7

	Литература
	74
	3,8


В 2016 году средний балл по алгебре, геометрии, английскому языку, физике, химии, географии, информатике, истории, биологии стал ниже; по русскому языку и  обществознанию незначительно повысился.

         Итоги государственной итоговой аттестации выпускников 9 классов.

	Класс
	Число
выпускников
	Допущены к государственной итоговой

аттестации
	Прошли государственную итоговую аттестацию
	9 класс

с отличием
	Освоили

образование

экстерном
	Прошли

аттестацию в условиях, исключающих влияние негативных факторов на состояние здоровья

	9
	74
	74
	74
	3
	0
	2


В сравнении с  2014-2015 учебным годом уменьшилось число учащихся, окончивших  школу  на «отлично»  на 1 человека.
          Рекомендации по направлениям совершенствования деятельности учителя 

1.В системе развивать использование индивидуальных траекторий обучения.
2.Повышение профессиональной квалификации, которое  является важным условием успешности ученика. 

3.Участие в работе различных научно-методических конференций, Интернет сообществ учителей-предметников, дистанционных обучающих курсах и конкурсах, что позволяет приобщиться к опыту других педагогов, расширить свои компетенции по предмету.
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